
 

 

 

 

Заказчик:

Федеральное государственное унитарное
предприятие «Научно-производственное
объединение им. С.А. Лавочкина»

Ленинградская ул., д. 24,
г. Химки, Московская обл., 141400

struev@laspace.ru

 

 

 

Заявитель:

АО «Аудиторская фирма «Уральский союз»

Б. Факельный пер., д. 3,
Москва, 109004

info@uralsoyuz.ru

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ

по делу № 07-32-17679/16 о нарушении

законодательства Российской Федерации

о контрактной системе в сфере закупок

 

mailto:struev@laspace.ru
mailto:info@uralsoyuz.ru


06.12.2016                                                                                                    Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России по контролю в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
(далее – Комиссия, Управление) в составе:

рассмотрев жалобу АО «Аудиторская фирма «Уральский союз» (далее –
Заявитель) на действия Федерального государственного унитарного предприятия
«Научно-производственное объединение им. С.А. Лавочкина» (далее – Заказчик)
при проведении открытого конкурса на оказание услуг по обязательному аудиту
бухгалтерской (финансовой) отчетности Федерального государственного
унитарного предприятия НПО им. С. А. Лавочкина за 2016 год (извещение
№ 0548100002416000003 на официальном сайте Единой информационной системы в
сфере закупок – www.zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт)) (далее – Конкурс)
и в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу АО «Аудиторская фирма «Уральский союз» обоснованной.
2. Признать в действиях Заказчика нарушение пункта 9 части 1 статьи 50 Закона

о контрактной системе.
3. Обязательное для исполнения предписание об устранении допущенного

нарушения Заказчику не выдавать.
4. Передать материалы дела от 06.12.2016 № 07-32-17679/16 по выявленному

нарушению Закона о контрактной системе соответствующему должностному
лицу Управления для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об
административном правонарушении.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном суде в течение
трех месяцев в установленном законом порядке.

 

 

http://www.zakupki.gov.ru/

